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Věc: Zápis z třetí schůze věřitelského výboru 

Komerční banka, a.s., jako zvolený předseda věřitelského výboru dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., si tímto dovoluje Krajskému soudu v Ostravě oznámit, že v nadepsaném 
insolvenčním řízení se dne 4.1.2017 konala třetí schůze věřitelského výboru. Komerční banka, a.s. 
k tomuto přípisu přikládá zápis z této schůze včetně příloh a žádá soud, aby jej zveřejnil v insolvenčním 
rejstříku. Z důvodu citlivosti některých uvedených údajů jsme se rozhodli pro jejich anonymizování.  

Za Komerční banku, a.s.  
Mgr. Jiří Tomola, advokát, na základě plné moci 
 

Příloha: Zápis z třetí schůze věřitelského výboru včetně příloh 

















Příloha č. 1 

Určení odměn vedoucích zaměstnanců dlužníka z 4.1.2017 







Příloha č. 2 

Cenová nabídka TARPAN Partners (CR) s.r.o. 

 



Nabídka na poradenské služby společnosti TARPAN Partners (CR) s.r.o. 

I. Monitoring provozu podniku Dlužníka zejména s ohledem na:  

- kontrolu likvidity a cashflow podniku Dlužníka včetně kontroly plateb a inkas na týdenní bázi  
- monitoring vývoje veličin ovlivňujících cashflow (náklady, výnosy, pracovní kapitál, investiční 

výdaje atd.) na měsíční bázi  
- analýza příjmů a výdajů a srovnání na plán na měsíční bázi  
- průběžné vyhodnocování provozního financování podniku Dlužníka na měsíční bázi  
- dohled nad vývojem personální situace v podniku Dlužníka na měsíční bázi  
- kontrola a vyhodnocování zpráv o hospodaření předkládaných Dlužníkem IS a VV na měsíční 

bázi 
 
II. Monitoring a kontrola vybraných projektů a zakázek Dlužníka zejména s ohledem na:  

- průběžnou kontrolu stavu a vývoje vybraných projektů a zakázek – monitoring obchodních 
příležitostí (Offer Book Monitoring) a monitoring uzavřených zakázek (Order Backlog Monitoring)  

- kontrolu projektového cashflow vybraných projektů a zakázek;  
- kontrolu finalizace vybraných projektů a zakázek zejména s ohledem na riziko uplatnění 

poskytnutých bankovních záruk;  
- monitoring financování projektů vybraných projektů a zakázek;  
- kontrola a vyhodnocování zpráv o stavu vybraných projektů a zakázek, předkládaných Dlužníkem 

IS a VV  
 
V rámci monitoringu a kontroly vybraných projektů a zakázek Dlužníka předpokládáme zvláštní pozornost 
vůči projektům Adularya a Prunéřov.  

III. Kontrola a vyhodnocování případného prodeje majetku Dlužníka zejména s ohledem na:  

- ekonomické a provozní dopady do hospodaření Dlužníkova podniku  
- prodejní ceny a podmínky prodeje  
- monitoring prodejního procesu  

IV. Průběžné vyhodnocování přípravy reorganizačního plánu Dlužníkem  

V. Vyhodnocení ekonomických aspektů případného odmítnutí plnění z uzavřených smluv  

VI. Podpora insolvenčního správce a věřitelského výboru zejména s ohledem na:  

- hodnocení návrhů dlužníka předkládaných ke schválení z hlediska ekonomických a provozních 
dopadů do hospodaření Dlužníkova podniku  

- ekonomické parametry předkládaných návrhů  
- kontrolu a podporu IS a VV při schvalování výdajů Dlužníka v případě omezení práv Dlužníka 

soudem  
- a další související podporu dle konkrétního zadání IS nebo VV  

 
V rámci výkonu mandátu předpokládáme též následující činnosti z naší strany:  

- vypracování požadavků na pravidelný (týdenní a měsíční) reporting Dlužníka  
- návštěvy našich specialistů v nezbytném rozsahu v podniku Dlužníka  
- účast na vybraných klíčových jednáních Dlužníka s třetími stranami  
- průběžnou provozní komunikaci s Dlužníkem  



- činnost ekonomického a analytického zázemí IS  
- vyhodnocení kontrolní činnosti a průběžné zprávy o činnosti pro IS a VV  
- účast zástupců naší společnosti na jednáních věřitelských výborů  

 
NAVRHOVANÁ ODMĚNA 

Jako odměnu za Služby poskytnuté v průběhu poradenství, klient Tarpan zaplatí nebo zajistí zaplacení 
následujících odměn stanovených na základě hodinové sazby ve výši 3.250 Kč /hod. s tím, že maximální 
částky za jednotlivé části obsahuje následující tabulka: 
 
Procesní 

část 
Činnost Maximální Odměna v Kč 

(bez DPH) 
Část 1. Monitoring provozu podniku Dlužníka  

(na týdenní i měsíční bázi dle rozpisu)  
Dle reálných hodin, ale 
max. 40 hod. tj. 130.000 
měsíčně 
 

Část 2. 
 
 
 
Část 2.A  

Monitoring a kontrola vybraných projektů a zakázek 
Dlužníka  
(do celkového počtu max. 10 projektů) 
 
vyjma projektu Adularya  
 

Dle reálných hodin, ale 
max. 50 hod. tj. 162.500 
měsíčně 
 
Dle reálných hodin *) 

Část 3.  
 

Kontrola a vyhodnocování případného prodeje 
majetku Dlužníka  
 

Dle reálných hodin *) 
 

Část 4.  
 

Průběžné vyhodnocování přípravy reorganizačního 
plánu Dlužníkem  

Dle reálných hodin, ale 
max. 15 hod. tj. 48.750 
měsíčně 
 

Část 5.  
 

Vyhodnocení ekonomických aspektů případného 
odmítnutí plnění z uzavřených smluv  
 

Dle reálných hodin *) 
 

Část 6.  
 

Podpora insolvenčního správce a věřitelského výboru  
 

Dle reálných hodin *) 
 

*) U těchto částí nabídky nelze kvalifikovaně odhadnout jejich budoucí časovou náročnost 
 
U těch částí nabídky, kde nelze kvalifikovaně odhadnout jejich budoucí časovou náročnost (části 2.A, 3, 5 
a 6), bude IS schvalovat předem veškeré další činnosti, pokud by poradenská činnost v daném měsíci v 
rámci všech těchto částí přesáhla 10 hodin.  

Předpokládáme pravidelnou měsíční fakturaci na základě schváleného vyúčtování poradenské činnosti ze 
strany IS případně VV.  

Veškeré částky uvedené v této nabídce jsou bez DPH, DPH bude účtována podle platných právních 
předpisů.  

VÝDAJE  

Výše uvedený návrh odměny neobsahuje přímé náklady vynaložené v souvislosti s poskytováním našich 
služeb (např. cestovné, překlady, apod.). Tyto náklady budou přeúčtovány zvlášť v závislosti na jejich 
skutečně vynaložené výši. V případě, že by měly přesáhnout částku 20.000 Kč za měsíc, budeme klienta 
neprodleně informovat a bez předchozího schválení nebudeme takové náklady vynakládat. 
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